
  
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

«  07 »  09.2017                                                                                                               №1664-п                               

 
О переоформлении лицензий  на осуществление  

фармацевтической деятельности 

 

 

На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения 

о лицензировании фармацевтической деятельности, утвержденного 

Постановлением Правительства   Российской     Федерации  от  22.12.2011 

№1081,  Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного 

постановлением   Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 

 

   

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

           1. Переоформить лицензии на осуществление фармацевтической 

деятельности, действующие  бессрочно с 07 сентября  2017 года, 

юридическим  лицам согласно приложению. 

           2.  Контроль за  выполнением  приказа оставляю за собой. 

 

 
 

И.о. председателя  Комитета                                            Е.П. Евдошенко   

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

Приложение  к   приказу 

Комитета по здравоохранению 

от  «  07 » 09.2017  № 1664-п                           

 

                       
                   Перечень юридических лиц, которым  переоформлены лицензии  

                            на осуществление   фармацевтической  деятельности 

 

1. Общество с ограниченной ответственностью  «АПТЕКА СОЦЗДРАВ»  

(сокращенное наименование - ООО «АПТЕКА СОЦЗДРАВ»), адрес места нахождения 

юридического лица: Российская Федерация,  191036, Санкт-Петербург, Гончарная улица, 

д. 27, лит. А, пом.4Н, ИНН - 7842119708, ОГРН -  1167847408959. 

Лицензия № ЛО-78-02-002835  на осуществление фармацевтической деятельности 

(вместо № ЛО-78-02-002796 от 13.07.2017, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению  и  переоформленной в связи с изменением наименования 

юридического лица), действующая бессрочно с 07 сентября 2017 года. 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов  для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

Адрес  места осуществления лицензируемого вида деятельности:    
191036, Санкт-Петербург, Гончарная  улица, д.27, лит. А, 4-Н, пом. № 5, ч.пом. № 4 

(аптечный пункт). 

 

2. Акционерное общество «Поликлинический комплекс» (сокращенное наименование - 

АО «Поликлинический комплекс»,  адрес места нахождения  юридического лица: 190013, 

город Санкт-Петербург, проспект Московский, дом 22, литер А, помещение 

3Н,4Н,6Н,7Н,8Н,14Н, ИНН - 7830002889, ОГРН-1027810236387. 

Лицензия № ЛО-78-02-002836 на осуществление фармацевтической деятельности 

(вместо № ЛО-78-02-002180 от 06.08.2015, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению и переоформленной  в связи с изменением адреса места нахождения 

юридического лица), действующая бессрочно с 07 сентября  2017 года. 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения.  

Адрес  места осуществления лицензируемого вида деятельности:  

 190013, Санкт-Петербург, Московский проспект, д.22,  лит.А, 32-Н, пом. № 15-17  

(аптека готовых лекарственных форм)    

Виды работ, выполняемые услуги:       

 - хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

 - отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения; 

  - розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения. 

Адрес  места осуществления лицензируемого вида деятельности:  

190013, Санкт-Петербург, Московский проспект,  д.22,  лит. А, 1-Н, пом. № 3-6  

(аптечный пункт).               

 

3. Общество с ограниченной ответственностью «БАЛТИКА-МЕД» (сокращенное 

наименование - ООО «БАЛТИКА-МЕД»), адрес места нахождения юридического лица: 

199397, Россия, Санкт-Петербург, улица Наличная,  дом 40, корпус 1, помещение 25Н, 

ИНН - 7810106921, ОГРН-1037821017222. 

Лицензия № ЛО-78-02-002837  на осуществление фармацевтической деятельности 

(вместо № ЛО-78-02-002277 от 12.11.2015, предоставленной Комитетом  



 3 

по здравоохранению и переоформленной в связи  с изменением адреса места нахождения 

юридического лица), действующая бессрочно с 07 сентября  2017 года. 

Виды работ, выполняемые услуги: 

 - розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

 - хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

 - отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения.  

        Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:  

198302,  Санкт-Петербург, Стачек проспект, д.101,  корп. 1, лит. Е,  3-Н, пом. № 1-8 

(аптека готовых лекарственных форм); 

199397,  Санкт-Петербург, Наличная ул., д.40,  корп. 1, лит. А,  25-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

190031,  Санкт-Петербург, Казначейская  ул., д.6/13,  лит. А, пом. 20-Н (аптека готовых 

лекарственных форм). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


